1

平成 30 年３月 28 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ハ イ マ ッ ク ス

代表者の役職名 代表取締役社長 中 島  太

（コード番号 ４２９９  東証第一部）

問 い 合 わ せ 先
執 行 役 員

経営管理本部長
石 川 純 一

電 話 番 号 ０４５－２０１－６６５５

組織変更及び役員等の異動に関するお知らせ

平成 30 年３月 28 日開催の当社取締役会において、中長期経営計画「C4 2022」の施策の展開促進を

図るために、下記のとおり組織変更及び役員等の異動につき決議いたしましたのでお知らせ申し上げま

す。

記

１．組織変更（平成 30 年４月１日付）

 事業部門を再編するとともに、新規事業及び海外事業を中心とした、新事業創出活動への取り組み

を強化するため「ビジネス企画開発本部」を新設する。

２．役員人事（平成 30 年４月１日付）

  （１）役員の異動
取締役
副社長執行役員
 社長補佐 兼 ビジネス企画開発

本部、プロジェクト革新本部、
中長期経営計画推進室、
人材開発本部担当

鍋 嶋 義 朗

（現 取締役副社長執行役員

社長補佐 兼 プロジェクト革新本部、

中長期経営計画推進室、

情報管理本部、人材開発本部担当）

取締役
副社長執行役員
 社長補佐 兼 事業部門担当

豊 田 勝 利
（現 取締役副社長執行役員

社長補佐 兼 事業部門担当 兼

海外事業推進室長）

常務執行役員
 営業本部長

青 木  稔
（現 常務執行役員

   営業本部長 兼

新規事業推進室担当）

執行役員
 監査室付

田 邊 隆 行 （現 執行役員 監査室長）

執行役員
 経営管理本部付

大河原 通 之 （現 執行役員 情報管理本部長）

執行役員
ビジネス企画開発本部長

川 島 正 久 （現 執行役員 第２事業本部長）

2

  （２）新任参与

参与 営業本部 副本部長 須 賀 裕 文 （現 株式会社野村総合研究所）

※なお、同氏は株式会社野村総合研究所からの出向であり、平成 30 年６月 22 日開催予定の当社取締役会で

執行役員に就任予定。

３．社員の異動（平成 30 年４月１日付）

監査室長 遠 藤  徹 （現 第１事業本部 第４部長）

第２事業本部長 新 田 良 志 （現 第２事業本部 企画推進室長）

経営管理本部
 副本部長 古 家  彰 （現 情報管理本部 副本部長）

第２事業本部
 企画推進室長 小 田 島  輝 （現 第２事業本部 第２部長）

経営管理本部
 情報管理部長 松 尾 浩 伸 （現 情報管理本部 情報管理部長）

以上

3

   株式会社ハイマックス 組織図（平成 30 年４月１日付）

ビジネス企画開発本部

情報管理部

財務部

総務部

プロジェクト革新本部

中長期経営計画推進室

人材開発本部

経営管理本部

オフニア推進室

基盤事業本部 企画推進室

会社機構図

監査役会 経営執行会議

監査室

営業本部

株
主
総
会

取
締
役
会

会
長

社
長

第１事業本部 企画推進室

第２事業本部 企画推進室